Начальное общее образование

	Образовательные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	
	
	I
	II
	III
	IV

	Обязательна часть  основной образовательной программы

	Филология
	Русский язык
	3
	4
	4
	4

	
	Литература
	3
	2
	3
	2

	
	Иностранный язык
	
	2
	2
	2

	Математика и информатика 
	Математика 
	4
	4
	4
	4

	Обществознание и естествознание 
	Окружающий мир (человек, природа, общество)
	1
	1
	1
	1

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	
	1

	Искусство
	Музыка 
	1
	1
	1
	1

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1

	Технология
	Технология 
	1
	1
	1
	1

	Физическая культура
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2

	Часть учебного плана, формируемая участниками образовательных отношений

	Филология
	Обучение грамоте
	2
	
	
	

	
	Грамматика
	
	1
	1
	1

	
	Литературное чтение
	1
	2
	1
	1

	Обществознание и естествознание
	Экология
	1
	1
	1
	1

	Физическая культура
	Логоритмика
	1
	1
	1
	1

	ИТОГО
	
	21
	23
	23
	23

	Внеурочная деятельность
	
	5
	5
	5
	5

	Форма промежуточной аттестации
	комплексная проверочная работа в конце учебного года


Начальное общее образование

	Образовательные области
	Учебные предметы
	 Годовое количество часов

	
	
	I
	II
	III
	IV

	Обязательна часть  основной образовательной программы

	Филология
	Русский язык
	99
	136
	136
	136

	
	Литература
	99
	68
	102
	68

	
	Иностранный язык
	
	68
	68
	68

	Математика и информатика 
	Математика 
	132
	136
	136
	136

	Обществознание и естествознание 
	Окружающий мир (человек, природа, общество)
	33
	34
	34
	34

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	
	34

	Искусство
	Музыка 
	33
	34
	34
	34

	
	Изобразительное искусство
	33
	34
	34
	34

	Технология
	Технология 
	33
	34
	34
	34

	Физическая культура
	Физическая культура
	66
	68
	68
	68

	Часть учебного плана, формируемая участниками образовательных отношений

	Филология
	Обучение грамоте
	66
	
	
	

	
	Грамматика
	
	34
	34
	34

	
	Литературное чтение
	33
	68
	34
	34

	Обществознание и естествознание
	Экология
	33
	34
	34
	34

	Физическая культура
	Логоритмика
	33
	34
	34
	34

	ИТОГО
	
	693
	782
	782
	782

	Внеурочная деятельность
	
	165
	170
	170
	170

	Форма промежуточной аттестации
	комплексная проверочная работа в конце учебного года


Основное общее образование ФГОС
	Образовательные области
	Учебные предметы
	Форма  промежуточной аттестации
	Количество часов в неделю

	
	
	
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX

	Обязательна часть основной образовательной программы

	Филология
	Русский язык
	Тестирование, контрольный диктант
	3
	3
	3
	2
	2

	
	Литература
	тестирование
	2
	2
	2
	2
	2

	
	Иностранный язык
	тестирование
	2
	2
	2
	2
	2

	
	Второй иностранный язык
	тестирование
	1
	1
	1
	1
	1

	Математика  и информатика
	математика
	Контрольная работа
	4
	4
	
	
	

	
	Алгебра
	тестирование
	
	
	2
	2
	2

	
	Геометрия
	тестирование
	
	
	2
	2
	2

	
	информатика
	тестирование
	
	
	
	1
	1

	Общественнонаучные предметы
	История России
	тестирование
	1
	0,5
	1
	1
	1

	
	Всеобщая история 
	тестирование
	1
	0,5
	1
	1
	1

	
	Обществознание
	тестирование
	
	1
	1
	1
	1

	
	география
	Практическая работа
	
	
	1
	2
	1

	Естественнонаучные  предметы
	Биология
	Практическая работа
	
	1
	1
	1
	1

	
	Физика
	Практическая работа
	
	
	1
	1
	2

	
	Химия
	Практическая работа
	
	
	
	1
	1

	Искусство
	Музыка 
	тестирование
	1
	1
	1
	
	

	
	Изобразительное искусство
	проект
	1
	1
	1
	
	

	Технология
	Технология 
	проект
	1
	1
	1
	
	

	Физическая культура и основы безопасности  жизнедеятельности
	Физическая культура
	тестирование
	1
	2
	2
	2
	2

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	тестирование
	1
	1
	1
	1
	1

	Основы духовно-нравственной культуры России
	тестирование
	1
	
	
	
	

	Часть учебного плана, формируемая участниками образовательных отношений

	Филология
	Развитие речи
	изложение
	2
	2
	2
	1
	2

	Математика  и информатика
	Информационная обработка данных
	тестирование
	1
	1
	1
	1
	1

	
	Математические выражения
	Контрольная работа
	
	1
	1
	1
	1

	Естественнонаучные  предметы
	естествознание
	тестирование
	1
	1
	1
	2
	2

	
	Природоведение
	тестирование
	1
	
	
	
	

	
	Экология
	тестирование
	
	1
	1
	1
	

	искусство
	МХК
	тестирование
	
	
	
	1
	1

	Технологи 
	Декоративно-прикладное искусство
	проект
	2
	2
	2
	2
	2

	Физическая культура и основы безопасности  жизни
	Логоритмика
	тестирование
	1
	1
	1
	1
	1

	ИТОГО
	29
	30
	32
	33
	33

	Внеурочная деятельность
	
	5
	5
	5
	5
	5


Основное общее образование ФГОС
	Образовательные области
	Учебные предметы
	Форма  промежуточной аттестации
	Годовое количество часов 

	
	
	
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX

	Обязательна часть основной образовательной программы

	Филология
	Русский язык
	Тестирование, контрольный диктант
	102
	102
	102
	68
	69

	
	Литература
	тестирование
	68
	68
	68
	68
	66

	
	Иностранный язык
	тестирование
	68
	68
	68
	68
	66

	
	Второй иностранный язык
	тестирование
	34
	34
	34
	34
	33

	Математика  и информатика
	математика
	Контрольная работа
	136
	136
	
	
	

	
	Алгебра
	тестирование
	
	
	68
	68
	66

	
	Геометрия
	тестирование
	
	
	68
	68
	66

	
	информатика
	тестирование
	
	
	
	34
	33

	Общественнонаучные предметы
	История России
	тестирование
	34
	17
	34
	34
	33

	
	Всеобщая история 
	тестирование
	34
	17
	34
	34
	33

	
	Обществознание
	тестирование
	
	34
	34
	34
	33

	
	география
	Практическая работа
	
	
	34
	68
	33

	Естественнонаучные  предметы
	Биологи
	Практическая работа
	
	34
	34
	34
	33

	
	Физика
	Практическая работа
	
	
	34
	34
	66

	
	Химия
	Практическая работа
	
	
	
	34
	33

	Искусство
	Музыка 
	тестирование
	34
	34
	34
	
	

	
	Изобразительное искусство
	проект
	34
	34
	34
	
	

	Технология
	Технология 
	проект
	34
	34
	34
	
	

	Физическая культура и основы безопасности  жизнедеятельности
	Физическая культура
	тестирование
	34
	68
	68
	68
	66

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	тестирование
	34
	34
	34
	34
	33

	Основы духовно-нравственной культуры России
	тестирование
	34
	
	
	
	

	Часть учебного плана, формируемая участниками образовательных отношений

	Филология
	Развитие речи
	изложение
	68
	68
	68
	34
	66

	Математика  и информатика
	Информационная обработка данных
	тестирование
	34
	34
	34
	34
	33

	
	Математические выражения
	Контрольная работа
	
	34
	34
	34
	33

	Естественнонаучные  предметы
	естествознание
	тестирование
	34
	34
	34
	68
	66

	
	Природоведение
	тестирование
	34
	
	
	
	

	
	Экология
	тестирование
	
	34
	34
	34
	

	искусство
	МХК
	тестирование
	
	
	
	34
	33

	Технологи 
	Декоративно-прикладное искусство
	проект
	68
	68
	68
	68
	66

	Физическая культура и основы безопасности  жизни
	Логоритмика
	тестирование
	34
	34
	34
	34
	33

	ИТОГО
	986
	1020
	1088
	1122
	1089

	Внеурочная деятельность
	
	170
	170
	170
	170
	165


Основное общее образование
	Учебные предметы
	Форма промежуточной аттестации
	Количество часов в неделю

	
	
	VI
	VII
	VIII
	IX

	Русский язык
	Тестирование, контрольный диктант
	6
	4
	3
	2

	Литература
	тестирование
	2
	2
	2
	3

	Иностранный язык
	тестирование
	3
	3
	3
	3

	Математика
	Контрольная работа
	5
	
	
	

	Алгебра
	Контрольная работа
	
	3
	3
	3

	Геометрия
	тестирование
	
	2
	2
	2

	Информатика и ИКТ
	тестирование
	1
	1
	2
	2

	История
	тестирование
	2
	2
	2
	2

	Обществознание(включая экономику и право)
	тестирование
	1
	1
	2
	1

	География
	Практическая работа
	1
	2
	2
	2

	Биология
	Практическая работа
	1
	2
	2
	2

	Физика
	Практическая работа
	
	2
	2
	2

	Химия
	Практическая работа
	
	
	2
	2

	Музыка
	тестирование
	1
	1
	
	

	Изобразительное искусство
	проект
	1
	1
	
	

	МХК
	тестирование
	
	
	1
	1

	Технология

Предпрофильная подготовка
	проект
	2
	2
	1
	2

	Основы безопасности жизнедеятельности
	тестирование
	1
	1
	1
	1

	Физическая культура
	тестирование
	3
	3
	3
	3

	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	
	30
	32
	33
	33
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Основное общее образование
	Учебные предметы
	Форма промежуточной аттестации
	Годовое количество часов 

	
	
	VI
	VII
	VIII
	IX

	Русский язык
	Тестирование, контрольный диктант
	204
	136
	102
	68

	Литература
	тестирование
	68
	68
	68
	102

	Иностранный язык
	тестирование
	102
	102
	102
	102

	Математика
	Контрольная работа
	170
	
	
	

	Алгебра
	Контрольная работа
	
	102
	102
	102

	Геометрия
	тестирование
	
	68
	68
	68

	Информатика и ИКТ
	тестирование
	34
	34
	68
	68

	История
	тестирование
	68
	68
	68
	68

	Обществознание (включая экономику и право)
	тестирование
	34
	34
	68
	34

	География
	Практическая работа
	34
	68
	68
	68

	Биология
	Практическая работа
	34
	68
	68
	68

	Физика
	Практическая работа
	
	68
	68
	68

	Химия
	Практическая работа
	
	
	68
	68

	Музыка
	тестирование
	34
	34
	
	

	Изобразительное искусство
	проект
	34
	34
	
	

	МХК
	тестирование
	
	
	34
	34

	Технология

Предпрофильная подготовка
	проект
	68
	68
	34
	68

	Основы безопасности жизнедеятельнолсти
	тестирование
	34
	34
	34
	34

	Физическая культура
	тестирование
	102
	102
	102
	102

	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	
	1020
	1088
	1122
	1122


Среднее общее образование
	Учебные предметы
	Форма промежуточной аттестации
	Количество часов в неделю

	
	
	X
	XI

	Русский язык
	сочинение
	1
	1

	Литература
	тестирование
	3
	3

	Иностранный  язык
	тестирование
	3
	3

	Алгебра и начала анализа 
	тестирование
	3
	3

	Геометрия
	тестирование
	2
	2

	Информатика и ИКТ
	тестирование
	1
	1

	История 
	тестирование
	2
	2

	Обществознание (включая экономику и право)
	тестирование
	2
	2

	География 
	тестирование
	1
	1

	Биология 
	 Практическая работа 
	2
	2

	Физика
	Практическая работа
	2
	2

	Химия
	Практическая работа
	2
	2

	МХК
	тестирование
	1
	1

	Технология
	проект
	1
	1

	Основы безопасности жизнедеятельности
	тестирование
	1
	1

	Физическая культура
	тестирование
	3
	3

	Итого:
	30
	30

	Элективные курсы:

Развитие речи
Универсальные математические методы решения задач

Технология устранения типичных ошибок при  выполнении заданий ЕГЭ по курсу обществознания

Практика подготовки к ЕГЭ  по физике

Экология

Основы экономики

 Право

Массовая культура и её влияние на общество

Тайны социологии

Основы экономики

Элементы компьютерной графики

Азбук политики
	
	4
	4

	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	34
	34


Среднее общее образование

	Учебные предметы
	Форма промежуточной аттестации
	Годовое количество Количество часов в неделю

	
	
	X
	XI

	Русский язык
	сочинение
	34
	34

	Литература
	тестирование
	102
	102

	Иностранный  язык
	тестирование
	102
	102

	Алгебра и начала анализа 
	тестирование
	102
	102

	Геометрия
	тестирование
	68
	68

	Информатика и ИКТ
	тестирование
	34
	34

	История 
	тестирование
	68
	68

	Обществознание (включая экономику и право)
	тестирование
	68
	68

	География 
	тестирование
	34
	34

	Биология 
	 Практическая работа 
	68
	68

	Физика
	Практическая работа
	68
	68

	Химия
	Практическая работа
	68
	68

	МХК
	тестирование
	34
	34

	Технология
	проект
	34
	34

	Основы безопасности жизнедеятельности
	тестирование
	34
	34

	Физическая культура
	тестирование
	102
	102

	Итого:
	1020
	1020

	Элективные курсы:

Развитие речи

Универсальные математические методы решения задач

Технология устранения типичных ошибок при  выполнении заданий ЕГЭ по курсу обществознания

Практика подготовки к ЕГЭ  по физике

Экология

Основы экономики

 Право

Массовая культура и её влияние на общество

Тайны социологии

Основы экономики

Элементы компьютерной графики

Азбук политики
	
	136
	136

	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	1156
	1156


